

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 29/02/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.245.388.499,00	654.302.400,00	28.899.690.899,00	4.272.839.206,72	87.980.471,50	4.360.819.678,22	15,09%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	3.909.458.217,66	87.681.314,58	3.997.139.532,24	14,96%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	841.405.886,98	0,00	841.405.886,98	15,15%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	3.068.052.330,68	87.681.314,58	3.155.733.645,26	14,90%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	744.530.653,00	1.430.000,00	745.960.653,00	189.731.001,47	299.156,92	190.030.158,39	25,47%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	4.345.129,46	0,00	4.345.129,46	16,56%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.394.351.978,00	0,00	1.394.351.978,00	169.304.858,13	0,00	169.304.858,13	12,14%
II. GASTOS CORRIENTES	26.734.192.804,95	403.685.973,00	27.137.878.777,95	4.089.166.811,62	54.552.494,26	4.143.719.305,88	15,27%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.308.133.314,95	361.043.834,00	18.669.177.148,95	2.898.369.067,72	49.722.319,56	2.948.091.387,28	15,79%
- Rentas de la Propiedad	502.987.944,00	42.313.971,00	545.301.915,00	57.127.310,51	4.830.174,70	61.957.485,21	11,36%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	7.772.993,33	0,00	7.772.993,33	16,67%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.876.433.586,00	328.168,00	7.876.761.754,00	1.125.897.440,06	0,00	1.125.897.440,06	14,29%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.511.195.694,05	250.616.427,00	1.761.812.121,05	183.672.395,10	33.427.977,24	217.100.372,34	12,32%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.694.692.538,25	784.947.240,00	2.479.639.778,25	230.465.821,45	71.423.087,82	301.888.909,27	12,17%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias de Capital	1.599.645.887,25	653.962.555,00	2.253.608.442,25	230.465.821,45	47.728.015,14	278.193.836,59	12,34%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	23.695.072,68	23.695.072,68	17,81%
V. GASTOS DE CAPITAL	2.575.035.533,51	1.645.597.320,00	4.220.632.853,51	196.782.864,06	157.071.978,25	353.854.842,31	8,38%
- Inversión Real Directa	1.975.172.667,51	1.645.597.320,00	3.620.769.987,51	155.965.964,31	157.071.978,25	313.037.942,56	8,65%
- Transferencias de Capital	590.162.866,00	0,00	590.162.866,00	40.816.899,75	0,00	40.816.899,75	6,92%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	29.940.081.037,25	1.439.249.640,00	31.379.330.677,25	4.503.305.028,17	159.403.559,32	4.662.708.587,49	14,86%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	29.309.228.338,46	2.049.283.293,00	31.358.511.631,46	4.285.949.675,68	211.624.472,51	4.497.574.148,19	14,34%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	630.852.698,79	-610.033.653,00	20.819.045,79	217.355.352,49	-52.220.913,19	165.134.439,30	793,19%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	582.165.723,00	582.165.723,00	0,00	34.360.459,18	34.360.459,18	5,90%
X. GASTOS FIGURATIVOS	582.165.723,00	0,00	582.165.723,00	34.360.459,18	0,00	34.360.459,18	5,90%
XI. RESULTADO FINANCIERO	48.686.975,79	-27.867.930,00	20.819.045,79	182.994.893,31	-17.860.454,01	165.134.439,30	793,19%
XII. FUENTES FINANCIERAS	679.075.707,00	60.906.762,00	739.982.469,00	12.292.886,58	170.693,50	12.463.580,08	1,68%
- Disminución de la Inversión Financ.	6.092.500,00	3.506.762,00	9.599.262,00	6.092.500,00	0,00	6.092.500,00	63,47%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	672.983.207,00	57.400.000,00	730.383.207,00	6.200.386,58	170.693,50	6.371.080,08	0,87%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	727.946.873,00	33.038.832,00	760.985.705,00	43.837.236,26	3.165.739,59	47.002.975,85	6,18%
- Inversión Financiera	0,00	3.771.682,00	3.771.682,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	727.346.873,00	29.267.150,00	756.614.023,00	43.837.236,26	3.165.739,59	47.002.975,85	6,21%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-184.190,21	0,00	-184.190,21	151.450.543,63	-20.855.500,10	130.595.043,53	